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Premier Litwy obiecuje poprzeć poprawki w sprawie
oryginalnej pisowni nazwisk

2014-04-04, 10:02

Polityka

Litewski premier, socjaldemokrata,
Algirdas Butkevičius zapowiedział, że
będzie głosował za przyjęciem projektu
w sprawie oryginalnej pisowni imion i
nazwisk, który w tym tygodniu
zarejestrowali w sejmie posłowie z
ramienia partii socjaldemokratycznej.
Podczas głosowania nad podobnym
projektem podczas poprzedniej kadencji
litewskiego sejmu A. Butkevičius
powstrzymał się od głosu.

„Wówczas powstrzymałem się od głosu
z uwagi na negatywną opinię Sądu
Konstytucyjnego. Obecnie ustawę tę
zarejestrowano dopiero po orzeczeniu
Sądu Konstytucyjnego, które jest zgoła
inne" – powiedział premier Litwy.

Zdaniem szef a rządu, zarejestrowanie
nowego projektu w sejmie i A.
Butkevičiusa spotkanie z premierem Polski Donaldem Tuskiem nie ma nic wspólnego.

„O ile mi wiadomo, był on zarejestrowany w tym dniu dlatego, że w tymże dniu doszło do spotkania z
przewodniczącą Państwowej Komisji Języka Litewskiego. Byłem obecny na tym spotkaniu. Zapytaliśmy ją
o zdanie, które obiecała sf ormułować pisemnie. Podczas spotkania powiedziała, że z projektem ustawy o
takiej treści się zgadza, dlatego ten projekt był zarejestrowany" – t łumaczy premier.

A. Butkevičius dodał, że projekt ten jest ważny nie tylko dla polskiej mniejszości, ale również Litwinek,
które zawarły mieszane związki małżeńskie.

„Zarzuty słyszymy również od Litwinek, które wyszły za mąż za obcokrajowców" – oświadczył premier.

Podczas głosowania nad projektem ustawy w sprawie pisowni nielitewskich nazwisk, które się odbyło za
poprzedniej kadencji litewskiego sejmu, Algirdas Butkevičius powstrzymał się od głosu.

Na podst. BNS

 

http://l24.lt
http://l24.lt/pl/polityka/item/30709-premier-litwy-obiecuje-poprzec-poprawki-w-sprawie-oryginalnej-pisowni-nazwisk
http://l24.lt/
http://l24.lt/pl/polityka
http://l24.lt/media/k2/items/cache/a393045563937f91a5390bbfc1ebf003_XL.jpg
http://l24.lt/pl/prawo/item/30531-w-litewskim-sejmie-propozycja-oryginalnej-pisowni-imion-i-nazwisk
http://l24.lt/pl/polityka/item/30581-premier-d-tusk-stanowczo-upomnial-sie-o-prawa-polakow-na-litwie
http://www.l24.lt/

	Premier Litwy obiecuje poprzeć poprawki w sprawie oryginalnej pisowni nazwisk

